đâ

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH THÀNH

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Bình Thành, ngày 16  tháng 4  năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết công khai dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;

Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022;

Căn cứ Nghị quyết số 74/NQ-CP ngày 07 tháng 4 năm 2025 của Chính phủ ban

hành Kế hoạch thực hiện sắp xếp đơn vị hành chính và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 2 cấp;

Căn cứ Nghị quyết số 76/2025/UBTVQH15 ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban Thường vụ Quốc hội về sắp xếp đơn vị hành chính năm 2025;

Căn cứ Quyết định số 759/QĐ-TTg ngày 14 tháng 4 năm 2025 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây

dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Công văn số 03/CV-BCĐ ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Ban Chỉ đạo

sắp xếp đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa

phương 02 cấp về việc định hướng một số nhiệm vụ sắp xếp đơn vị hành chính và tổ

chức chính quyền quyền địa phương 02 cấp; về tổ chức bộ máy, cán bộ, công chức,

viên chức khi thực hiện sắp xếp

Căn cứ Kế hoạch số 238-KH/TU ngày 01 tháng 4 năm 2025 của Ban Thường vụ

Tỉnh uỷ Thái Nguyên về thực hiện Kết luận số 137-KL/TW ngày 28 tháng 3 năm 2025

của Bộ Chính trị, Ban Bí thư Trung ương Đảng về Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành

chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức chính quyền địa phương 02 cấp;

Căn cứ Kế hoạch số 85/KH-UBND ngày 09 tháng 4 năm 2025 của UBND tỉnh về

thực hiện sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính các cấp và xây dựng mô hình tổ chức

chính quyền địa phương 02 cấp; Kế hoạch 109/KH-UBND ngày 11/4/2025 của

UBND huyện về Triển khai thực hiện Đề án sắp xếp, tổ chức lại đơn vị hành chính

cấp xã của tỉnh Thái Nguyên trên địa bàn huyện Định Hóa;

Căn cứ Công văn số 2597/UBND-NC ngày 16/4/2025 của UBND tỉnh về việc

lấy ý kiến Nhân dân là cử tri đại diện hộ gia đình và trình thông qua HĐND cấp

huyện, cấp xã về dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái

Nguyên và dự thảo Đề án sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên;

Căn cứ thông báo số 44/TB-UBND ngày 16/4/2025 của UBND huyện Định

Hoá về việc niêm yết công khai dự thảo Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Thái Nguyên và dự thảo đề án sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên.

2

Uỷ ban nhân dân xã Bình Thành Thông báo niêm yết công khai dự thảo Đề án

sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và dự thảo Đề án sắp xếp

tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên như sau:

1. Tài liệu niêm yết công khai:

- Dự thảo Đề án và dự thảo tóm tắt Đề án sắp xếp đơn vị hành chính cấp xã của

tỉnh Thái Nguyên.

- Dự thảo Đề án và dự thảo tóm tắt Đề án sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái

Nguyên.

- Mẫu phiếu lấy ý kiến cử tri.

( Có dự thảo và mẫu phiếu kèm theo)

2. Thời gian niêm yết công khai: Từ ngày 16/4/2025.

3. Địa điểm và hình thức công khai:

- Đăng tải trên Trang thông tin điện tử xã Bình Thành;

- Niêm yết công khai tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả UBND xã và các nhà

văn hoá các xóm.

Giao cho các ông bà trưởng xóm niêm yết công khai tại các nhà văn hoá của

xóm mình. Thông báo rộng rãi trên loa truyền thanh cho các hộ gia đình thuộc xóm

mình được biết về thời gian, địa điểm niêm yết.

4. Tổ chức tuyên truyền:

Các xóm tổ chức quán triệt đầy đủ, nghiêm túc các văn bản của Trung ương và

của tỉnh, huyện đến cán bộ, đảng viên và nhân dân để nhận thức đầy đủ quan điểm

chủ trương, mục đích, yêu cầu, nhiệm vụ, Đề án thực hiện sắp xếp các ĐVHC cấp xã

của tỉnh Thái Nguyên và Đề án sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái Nguyên để tạo

sự nhất quán trong triển khai thực hiện. Trong quá trình triển khai thực hiện phải chú

trọng việc tuyên truyền, vận động, thuyết phục để tạo sự đồng thuận của cử tri trên

địa bàn, sau đó mới tổ chức lấy ý kiến về dự thảo các Đề án.

Trên đây là Thông báo niêm yết công khai dự thảo Đề án thực hiện sắp xếp các

ĐVHC cấp xã của tỉnh Thái Nguyên và Đề án sắp xếp tỉnh Bắc Kạn và tỉnh Thái

Nguyên phục vụ việc lấy ý kiến cử tri trên địa bàn xã Bình Thành./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy;

- TT HĐND xã;

- Lãnh đạo UBND xã;

- Các tổ chức Đoàn thể;

- 14 xóm;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Ma Khánh Sơn

3

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:48:19+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ma Khánh Sơn<sonmk.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:55:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-04-17T09:56:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BÌNH THÀNH<binhthanh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!